АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018  с. Ирбейское              № 1170-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от

21.06.2018 № 524-пг «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от

21.06.2018 № 524-пг «Об утверждении  Порядка и перечня случаев оказания на

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»(далее

постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт  2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Капитальный ремонт многоквартирного дома в случаях, указанных в

пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется без его включения в

краткосрочный план реализации региональной программы капитального

ремонта и только в объеме, необходимом для ликвидации последствий,

возникших вследствие ситуаций, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,  за

счет средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в местном бюджете муниципального образования Ирбейский

район из средств Резервного фонда Администрации Ирбейского района.

Получателями муниципальной поддержки являются товарищества

собственников жилья, жилищные и жилищно-строительные кооперативы,

созданные в соответствии с Жилищным кодексом РФ, собственники

помещений в многоквартирном доме при непосредственном управлении

многоквартирным домом собственниками помещений в таком доме (далее -

Получатель).

Для получения муниципальной поддержки Получатель направляет в

адрес Администрации Ирбейского района заявление  о предоставлении

муниципальной поддержки, в котором указываются основания для ее

предоставления.

К заявлению прикладываются документы, подтверждающие

возникновение неотложной необходимости в проведении капитального ремонта

(копию акта обследования общего имущества многоквартирного дома с

указанием характера и объемов разрушений (повреждений) с приложением

фотографий; заключение специализированных организаций о состоянии общего

имущества многоквартирного дома; копии дефектных ведомостей и смет на

проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и др.»

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

А.В. Шестакова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                      О. Н. Питомцева